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Pikëzimi ekipor për meshkuj – Kampionati i 74-të Kombëtar për të Rinj 

Disiplina 
Klubi sportiv / Shoqata 

Vllaznia Skënderbeu Tirana Mj. Sp. Dr. Partizani Teuta Dinamo Elbasani 

100 m 19 5 - - 8 - - - 

200 m 33 - - - - - - - 

110 m/p 12 - - - - - - - 

400 m 12 - 11 - - - - - 

400 m/p 12 9 - - - - - - 

800 m - - - 8 - - - - 

1.500 m - - - - - - - - 

3.000 m - - - - - - - - 

5.000 m - - - - - - - - 

Kërcim 3-hapësh 10 - - 9 - - - - 

4 × 100 m 10 - - 7 - - - - 

4 × 400 m - - - - - - - - 

Kërcim së gjati 38 - - 13 - - - - 

Kërcim së larti - - - - - - - - 

Çekiç - - - - - - - - 

Shtizë 800g - 8 - - - - - - 

Shtytje gjyleje (6 kg) - - - - - 12 - - 

Disk (1,75 kg) - - - - - 8 - - 

                  

Shuma 146 22 11 37 8 20 - - 

Vendi 1 3 5 2 6 4 - - 
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         Pikëzimi ekipor për femra – Kampionati i 74-të Kombëtar për të Rinj 

Disiplina 
Klubi sportiv / Shoqata 

Vllaznia Skëderbeu Tirana Dinamo Mj. Sp. Dr Partizani Elbasani Teuta 

100 m - 42 11 - - - - - 

200 m - 27 12 - 7 - - - 

100 m/p - - - - - - - - 

400 m - - 10 - - - - - 

400 m/p - 17 - - - - - - 

800 m - - - - - - - - 

1.500 m - - - - - - - - 

3.000 m - - - - - - - - 

5.000 m - - - - - - - - 

Kërcim 3-hapësh 7 - - - 10 - - - 

4 × 100 m - 8 - - - - - - 

4 × 400 m - - - - - - - - 

Kërcim së gjati - - - - 10 - - - 

Kërcim së larti - - - 8 - - - - 

Çekiç - - - - - - - - 

Hedhje shitze (600 g) - - - - - - - - 

Shtytje gjyleje (4 kg) - - - - - - - - 

Disk - - - - - - - - 

                  

Shuma 7 94 33 8 27 - - - 

Vendi 5 1 2 4 3 - - - 

 
 

 

100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Klinti Tula 1994 Vllaznia 226 11,04 1 8+2 

2 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 307 11,34 2 7+2 

3 Daniel Mara 1995 Tirana 481 11,74 3 6+2 

4 Suelto Pronjari 1995 Skënderbeu 241 11,84 4 5+2 

5 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 351 11,94 5 4+2 

6 Isnado Domi 1995 Mj. Sp. Dr. 289 11,96 6 3+2 

7 Mario Shestani 1993 Vllaznia 265 12,00 7 1+2 

8 Xhulian Marku 1994 Beslidhja 420 12,02 8 2 

9 Stivi Draçini 1994 Vllaznia 266 13,02 J.G   

10 Arteo Thanasi 1996 Partizani 462 11,44 J.G   

11 Mentor Ajazaj 1993 Prizreni 423 12,02 J.G   
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12 Elton Tula 1995 Vllaznia 341       

13 Denis Anadolli 1997 Vllaznia 234       

14 Xhani Demika 1992 Skënderbeu 231 13,17     

15 Ronaldo Gega 1995 Skënderbeu 243 12,08     

16 Petro Andon 1997 Skënderbeu 252       

17 Frnako Goreni 1997 Skënderbeu 253 12,90     

18 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 369       

19 Erjon Xhuli 1997 Skënderbeu 370 12,10     

20 Endri Dervishi 1994 Mj. Sp. Dr. 272       

21 Qazim Kasa 1994 Mj. Sp. Dr. 290 12,79     

22 Mateo Sadikaj 1995 Mj. Sp. Dr. 309       

23 Admir Cami 1994 Mj. Sp. Dr. 310 13,20     

24 Adnand Bufi 1995 Mj. Sp. Dr. 201 13,71     

25 Klei Demiri 1998 Dinamo 556 15,12     

26 Oligert Damzi 1998 Dinamo 551 14,72     

27 Yrgen Çela 1998 Dinamo 557       

28 Xhulio Ilia 1996 Flamurtari 413       

29 Besart Myrtaj 1995 Flamurtari 408 12,56     

30 Amarildo Shehu 1994 Flamurtari 405       

31 Xhon Uka 1997 Dinamo 2010 428 13,52     

32 Qendri Ajazaj 1995 Prizreni 470       

33 Julsian Gega 1993 Skënderbeu 370       

34 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 231 13,46     

35 Silvester Shkalla 1995 Partizani 536 15,00     

36 Aldo Shkalla 1996 Partizani 469 67,00     

    
 

   

    
 

   110 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Bajram Muço 1996 Vllaznia 318 15,11 1   

2 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 259 17,73 2   

3 Jurgen Shano 1995 Skënderbeu 242 18,33 3   

4 Elidon Morinaj 1994 Vllaznia 269 18,49 4   

5 Soalbi Kaziaj 1997 Dinamo 267 19,63 5   

6 Florent Lamaj 1996 Flamurtari 415 21,74 6   

7 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 228       

8 Kevin Shahollari 1996 Skënderbeu 251       

9 Xhulio Ilia 1996 Flamurtari 413       
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200 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Mario Shestani 1993 Vllaznia 265 22,57 1 8+4 

2 Bajram Muço 1996 Vllaznia 318 22,98 2 7+4 

3 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 307 23,54 3 6+2 

4 Ledio Koçi 1996 Teuta 223   4   

5 Ronaldo Gegaj 1995 Skënderbeu 243 24,68 5   

6 Petro Andon 1997 Skënderbeu 252 25,24 6   

7 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 369 27,77 7   

8 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 274 25,43 8   

9 Armando Manoku 1994 Skënderbeu 350 24,36 J.G   

10 Mentor Ajazaj 1993 Prizreni 423 23,08 J.G   

11 Qendri Ajazaj 1995 Prizreni 470 23,96 J.G   

12 Arlind Anadolli 1994 Vllaznia 225 -     

13 Suad Bashku 1997 Vllaznia 229 25,63     

14 Stivi Draçini 1994 Vllaznia 266 -     

15 Xhani Demika 1992 Skënderbeu 231 -     

16 Mateo Sadikaj 1995 Mj. Sp. Dr. 309 24,24     

17 Soalbi Kaziaj 1997 Dinamo 567 -     

18 Klei Demiri 1998 Dinamo 556 -     

19 Besart Myrtaj 1995 Flmaurtari 408 -     

20 Rexhinald Lazemetaj 1995 Flmaurtari 439 -     

21 Rodrigo Spaho 1995 Elbasani 410 -     

22 Julsian Gega 1993 Skënderbeu 370 -     

23 Xhulian Marku 1994 Beslidhja 420 -     

    
 

   

    
 

   

    
 

   400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 270 51,64 1   

2 Daniel Limaj 1995 Tirana 500 51,76 2   

3 Admir Cami 1994 Mj. Sp. Dr. 310 57,30 3   

4 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 274 57,54 4   

5 Fatjon Behari 1994 Mj. Sp. Dr. 330 1'00"23 5   

6 Edison Sadiku 1996 Vllaznia 317 1'00"24 6   

7 Bledar Grepi 1993 Mj. Sp. Dr. 202       

8 Besnik Syziu 1996 Teuta 221       

9 Rodrigo Spaho 1995 Elbasani 410       
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   400 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 306 57,74 1 8+4 

2 Armando Manoku 1994 Skënderbeu 350 1'00"45 2 7+2 

3 Skerdilajd Shabanaj 1995 Flamurtari 418 1'08"34 3   

4 Florent Lamaj 1996 Flamurtari 415 1'12"58 4   

5 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 270       

6 Agim Alushaj 1994 Flamurtari 576       

7 Vikor Azizi 1995 Flamurtari 571       

    
 

   

    
 

   

    
 

   800 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Bledar Grepi 1993 Mj. Sp. Dr. 202 2'02"68 1 8 

2 Edmond Murataj 1997 Tirana 490 2'12"59 2 - 

3 Amarildo Shehu 1994 Flamurtari 405 2'37"09 3 - 

4 Frans Meminaj 1997 Flamurtari 409 - - - 

5 Ergys Kuçi 1993 Flamurtari 403 - - - 

6 Engjell Abili 1996 Flamurtari 438 - - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   1500 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Sali Hicaj 1993 Mj. Sp. Dr 260 4'39"41 1   

2 Mariglen Faslli 1994 Tirana 480 4'41"06 2   

3 Sulejman Gurja 1993 Mj. Sp. Dr 264 4'56"22 3   

4 Joel Sefgjini 1997 Tirana 482 4'59"85 4   

5 Alesio Shjetni 1999 Beslidhja 471 5'07"25 5   

6 Elson Kodheli 1993 Mj. Sp. Dr 293       

7 Gëzim Probibaj 1993 Mj. Sp. Dr 300       

8 Arlind Subashi 1995 Partizani 434 Skulifikohet     

    
 

   

    
 

   

    
 

   3000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Gëzim Probibaj 1993 Mj. Sp. Dr. 300 9'44"46 1 - 

2 Frans Meminaj 1997 Flmaurtari 409 12'00"72 2 - 

3 Sali Hilaj 1993 Mj. Sp. Dr. 260 - - - 

4 Ergys Kuçi 1993 Flmaurtari 403 - - - 



 

 
 

 

 

6/14 

 

    
 

   

    
 

   

    
 

   5000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 - - - - - - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   

    
 

   4 × 100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Mario Shestani 1993 Vllaznia 265 45,87 1 8+2 

2 Endri Dervishi 1994 Mj. Sp. Dr. 272 47,27 2 7 

3 Bajram Muço 1996 Vllaznia 318       

4 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 317       

5 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 307       

6 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 306       

7 Elton Tula 1995 Vllaznia 341       

8 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 351       

9 Denis Anadolli 1997 Vllaznia 234       

10 Arlind Anadolli 1994 Vllaznia 225       

11 Klinti Tula 1994 Vllaznia 226       

12 Imir Kasemi 1994 Vllaznia 227       

13 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 228       

14 Suad Bashku 1997 Vllaznia 229       

15 Fatlum Shabani 1996 Vllaznia 230       

16 Stivi Draçini 1994 Vllaznia 266       

17 Nertil Lugji 1994 Vllaznia 267       

18 Eridon Morinaj 1994 Vllaznia 269       

19 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 270       

20 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 274       

21 Xhulio Hilaj 1993 Mj. Sp. Dr. 273       

22 Isnado Domi 1995 Mj. Sp. Dr. 389       

23 Qazim Kasa 1994 Mj. Sp. Dr. 390       

24 Viktor Azizi 1995 Flamurtari 571       

25 Skerdilajd Shabanaj 1995 Flamurtari 418       

26 Florent Lamaj 1996 Flamurtari 415       

27 Xhulio Ilia 1996 Flamurtari 413       

28 Besart Myrtaj 1995 Flamurtari 408       

29 Amarildo Shehu 1994 Flamurtari 405       

30 Ergys Kuçi 1993 Flamurtari 403       

31 Mateo Sadikaj 1995 Mj. Sp. Dr. 309       
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32 Bledar Grepi 1993 Mj. Sp. Dr. 202       

33 Xhani Demika 1992 Skënderbeu 231       

34 Armando Manoku 1994 Skënderbeu 350       

35 Ronaldo Gega 1995 Skënderbeu 243       

36 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 359       

37 Petro Andon 1997 Skënderbeu 252       

38 Franko Goreni 1997 Skënderbeu 253       

39 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 269       

    
 

   

    
 

   

    
 

   4 × 400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Bajram Muça 1996 Vllaznia 318 3'45"14 1   

2 Elidon Sadiku 19996 Vllaznia 317       

3 Hermes Dinja 1993 Vllaznia 307       

4 Xhaneto Zefi 1994 Vllaznia 306       

5 Suad Bashku 1997 Vllaznia 229       

6 Fatlum Shabani 1996 Vllaznia 230       

7 Lulzim Çengeli 1994 Vllaznia 270       

8 Renaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 274       

9 Viktor Azizi 1995 Flamurtari 571       

10 Skerdilajd Shabanaj 1995 Flamurtari 418       

11 Elorent Lamaj 1996 Flamurtari 415       

12 Xhulio Ilia 1996 Flamurtari 413       

13 Frans Memiaj 1997 Flamurtari 409       

14 Engjell Abili 1996 Flamurtari 438       

    
 

   

    
 

   

    
 

   Kërcim 3-hapësh (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Klinti Tula 1994 Vllaznia 226 1348 1 8+2 

2 Xhulio Hila 1993 Mj. Sp. Dr. 273 1312 2 7+2 

3 Suad Bashku 1997 Vllaznia 229 1249 3 - 

4 Qendri Ajazaj 1995 Prizreni 470 - J.G - 

5 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 228 - - - 

6 Fatlum Shabani 1996 Vllaznia 230 - - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   Kërcim së larti (meshkuj) 
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Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Mario Dauti 1993 Dinamo 2010 433 1,65 1 - 

2 Marlin Markolaj 1993 Dinamo 2010 429 1,55 2 - 

3 Xhon Uka 1997 Dinamo 2010 428 1,50 3 - 

4 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 359 - - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   Kërcim së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Izmir Smajlaj 1993 Vllaznia 228 686 1 8+4 

2 Klinti Tula 1994 Vllaznia 226 636 2 7+4 

3 Elton Tula 1995 Vllaznia 341 634 3 6+4 

4 Xhulio Hila 1993 Mj. Sp. Dr. 273 623 4 5+2 

5 Endri Dervishi 1994 Mj. Sp. Dr. 272 622 5 4+2 

6 Gledis Halluni 1996 Vllaznia 351 617 6 3+2 

7 Isnado Domi 1994 Mj. Sp. Dr. 390 561 7 - 

8 Franko Goreni 1997 Skënderbeu 253 558 8 - 

9 Denis Anadolli 1997 Vllaznia 234 - - - 

10 Arlind Anadolli 1994 Vllaznia 225 - - - 

11 Fatlum Shabanaj 1996 Vllaznia 230 - - - 

12 Nertil Lugji 1994 Vllaznia 267 - - - 

13 Ergi Danaj 1998 Vllaznia 268 442 - - 

14 Suelto Pronjari 1995 Skënderbeu 241 471 - - 

15 Skerdilajd Shabanaj 1995 Flamurtari 418 475 - - 

16 Mentor Ajazaj 1993 Prizreni 423 Nuk u paraqit J.G - 

17 Elrind Lamçe 1996 Skënderbeu 231 488 - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   Hedhje shtize (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Ardi Ropi 1993 Skënderbeu 232 43,02 1 8 

2 Markeljan Frasheri 1993 Skënderbeu 233 38,12 2   

3 Agim Alushaj 1994 Flamurtari 576 38,01 3   

4 Fatos Balla 1994 Mj. Sp. Dr. 261 33,50 4   

5 Enea Balashi 1994 Mj. Sp. Dr. 262 32,12 5   

6 Edison Buzili 1993 Mj. Sp. Dr. 263 29,20 7   

7 Kristian Paplekaj 1995 Mj. Sp. Dr. 319 - -   

8 Marinel Suli 1995 Mj. Sp. Dr. 329 - -   

9 Viktor Azizi 1995 Flamurtari 571 - -   

10 Adelajd Belaj 1993 Flamurtari 419 - -   

    
 

   



 

 
 

 

 

9/14 

 

    
 

   

    
 

   Shtytje gjyleje (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Azgan Zeka 1993 Teuta 340 16,02 1 8+4 

2 Izmir Kasemi 1994 Vllaznia 227 12,78 2 - 

3 Donald Xhafa 1995 Mj. Sp. Dr. 203 11,74 3 - 

4 Dhionis Cepa 1994 Skënderbeu 349 11,18 4 - 

5 Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 561 10,60 5 - 

6 Admir Sadiku 1995 Vllaznia 308 10,45 6 - 

7 Zamir Qypi 1993 Mj. Sp. Dr. 213 8,77 7 - 

8 Gerald Koçi 1996 Teuta 339 8,60 8 - 

9 Samuel Vekaj 1996 Vllaznia 316   - - 

10 Arlin Shehu 1995 Dinamo 566 - - - 

11 Iva Malaj 1994 Flamurtari 435 - - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   Flakje disku (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Azgan Zeka 1993 Teuta 340 39,90 1 8 

2 Ardi Ropi 1993 Skënderbeu 323 34,22 2 - 

3 Dhionis Cepa 1994 Skënderbeu 349 33,40 3 - 

4 Markeljan Frasheri 1993 Skënderbeu 233 32,92 4 - 

5 Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 561 28,60 5 - 

6 Ermal Dadime 1993 Mj. Sp. Dr. 379 28,13 6 - 

7 Kristi Bejko 1996 Skënderbeu 360 27,96 7 - 

8 Samuel Vekaj 1996 Vllaznia 316 26,66 8 - 

9 Admir Sadiku 1995 Vllaznia 308 26,45 9 - 

10 Iva Malaj 1994 Flamurtari 435 - - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   Flakje çekiçi (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Arlin Shehu 1995 Dinamo 566 Nuk u paraqit - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Maria Stillo 1993 Skënderbeu 284 13,36 1 8+4 

2 Stela Çela 1995 Skënderbeu 287 13,40 2 7+4 
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3 Iveta Ushini 1998 Skënderbeu 295 13,55 3 6+2 

4 Eneida Goreni 1993 Skënderbeu 280 13,59 4 5+2 

5 Eneida Deliu 1997 Tirana 430 13,71 5 4+2 

6 Paula Shule 1999 Tirana 492 13,77 6 3+2 

7 Anica Tairllari 1998 Skënderbeu 297 13,93 7 2+2 

8 Kesjana Gegushi 1997 Skënderbeu 289 14,02 8 2 

9 Denisa Dule 1995 Skënderbeu 286       

10 Elena Buba 1997 Skënderbeu 290 14,36     

11 Marie Karafili 1997 Skënderbeu 294 14,40     

12 Tanja Mitre 1998 Skënderbeu 296 14,80     

13 Romina Shitka 1998 Skënderbeu 298       

14 Esmeralda Alushi 1999 Skënderbeu 299       

15 Zaide Mero 1995 Mj. Sp. Dr. 400       

16 Enalda Prenga 1996 Mj. Sp. Dr. 291 15,06     

17 Ermonela Hyseni 1996 Mj. Sp. Dr. 292 15,40     

18 Pegi Tola 1997 Teuta 51+1 18,24     

19 Onesa   Tirana 440 16,24     

20 Anxhela Sula 1996 Skënderbeu 286 14,74     

    
 

   

    
 

   

    
 

   100 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Sindi Prifti 1998 Dinamo 547 - - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   200 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Marina Ramadani 1994 Tirana 467 25,94 1 8+4 

2 Iveta Ushini 1998 Skënderbeu 295 27,34 2 7+4 

3 Stela Çela 1997 Skënderbeu 287 27,42 3 6+4 

4 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Dr. 283 28,26 4 5+2 

5 Marie Adili 1995 Skënderbeu 285 29,69 5 4 

6 Marie Karafili 1998 Skënderbeu 294 29,80 6 3 

7 Zaide Mero 1996 Mj. Sp. Dr. 400 31,24 7   

8 Morena Kertusha 1999 Teuta 404 33,46 8   

9 Ermelinda Uruçi 1997 Vllaznia 277 -     

10 Panorea Jaupi 1993 Skënderbeu 279 -     

11 Eneida Goreni 1993 Skënderbeu 280 -     

12 Teodora Ropi 1997 Skënderbeu 288 -     

13 Kesjana Gegushi 1997 Skënderbeu 289 -     

14 Elena Buba 1997 Skënderbeu 290 -     
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15 Romina Shitka 199 Skënderbeu 298 -     

16 Esmeralda Alushi 1995 Skënderbeu 299 -     

17 Enalda Prenga 1996 Mj. Sp. Dr. 291 -     

18 Ermonela Hyseni 1996 Mj. Sp. Dr. 292 -     

19 Tiziana Hela 1997 Elbasani 407 -     

    
 

   

    
 

   400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Neda Gorenca 1993 Tirana 427 1'04"14 1 8+2 

2 Klodiana Kalluci 1993 Mj. Sp. Dr. 281 1'07"03 2   

3 Tiziana Hela 1997 Elbasani 407 1'09"58 3   

4 Eni Saliasi 1994 Tirana 491       

    
 

   

    
 

   

    
 

   400 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Panorea Jaupi 1993 Skënderbeu 279 1'10"59 1 8+2 

2 Marie Adili 1993 Skënderbeu 285 1'12"07 2 7 

    
 

   

    
 

   

    
 

   800 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Dr 283 2'51"90 1 - 

2 Klodiana Kalluçi 1993 Mj. Sp. Dr 281 2'53"66 2 - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   1500 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Suela Peca 1994 Mj. Sp. Dr. 399 6'04"06 1   

1 Suada Tushaj 1997 Vllaznia 275 6'22"00 2   

1 Edra Sphija 1993 Vllaznia 276 - -   

1 Klesta Gjyli 1994 Mj. Sp. Dr. 282 - -   
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4 × 100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Maria Stillo 1993 Skënderbeu 284 54,18 1 8 

2 Dorina Myrto 1995 Mj.Sp. Dr. 271 56,31 2 - 

3 Marie Karafili 1997 Skënderbeu 294 56,59 3 - 

4 Panorea Jaupi 1993 Skënderbeu 279       

5 Eneida Goreni 1993 Skënderbeu 280       

6 Maria Adili 1993 Skënderbeu 285       

7 Denisa Dule 1995 Skënderbeu 286       

8 Stela Çela 1995 Skënderbeu 287       

9 Teodora Ropi 1997 Skënderbeu 288       

10 Kesjana Gegushi 1997 Skënderbeu 289       

11 Elena Buba 1997 Skënderbeu 290       

12 Iveta Ushini 1998 Skënderbeu 295       

13 Tanja Mitre 1998 Skënderbeu 296       

14 Anica Tairllari 1998 Skënderbeu 297       

15 Romina Shitka 1999 Skënderbeu 298       

16 Esmeralda Alushi 1999 Skënderbeu 299       

17 Klodiana Kalluci 1993 Mj.Sp. Dr. 281       

18 Anxhela Xhafa 1995 Mj.Sp. Dr. 283       

19 Zaide Mero 1995 Mj.Sp. Dr. 400       

20 Ermonela Hyseni 1994 Mj.Sp. Dr. 292       

21 Edjena Kapxhiu 1997 Teuta 453       

22 Naze Thomai 2000 Teuta 326 Skualifikohet     

23 Morena Kertusha 1999 Teuta 404       

24 Johana Hazizllari 2000 Teuta 546       

25 Pegi Tola 1997 Teuta 541       

26 Eneida Deliu 1997 Tirana 430       

27 Neda Gorenca 1993 Tirana 427       

28 Paula Shule 1999 Tirana 492       

29 Eni Saliasi 1994 Tirana 491       

30 Onesa   Tirana 440       

    
 

   

    
 

   

    
 

   3000m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Klesta Gjyli 1994 Mj. Sp. Dr. 282 12'58"25 1 - 

2 Edra Sphija 1993 Vllaznia 276 13'38"78 2 - 

3 Suada Tushaj 1997 Vllaznia 275 - - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   



 

 
 

 

 

13/14 

 

    
 

   

    
 

   

    
 

   4 × 400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 - - - - - - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   Kërcim 3-hapësh (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Dorina Myrto 1995 Mj. Sp. Dr. 271 10,96 1 8+2 

2 Ermelinda Uruçi 1997 Vllaznia 277 9,75 2 7 

    
 

   

    
 

   

    
 

   Kërcim së larti (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Sindi Prifti 1998 Dinamo 547 150 1 8 

1 Sara Çorja 2000 Dinamo 2010 425 115 2 - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   Kërcim së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

6 Dorina Myrto 1995 Mj. Sp. Dr 271 507 1 8+2 

13 Elena Buba 1997 Skënderbeu 290 451 2 - 

12 Kesjan Gegushi 1997 Skënderbeu 289 444 3 - 

2 Teodora Ropi 1997 Skënderbeu 288 422 4 - 

9 Joana Hazizllari 2000 Teuta 546 395 5 - 

7 Edjena Kapxhiu 1997 Teuta 453 390 6 - 

11 Anxhela Sula 1996 Skënderbeu 286 380 7 - 

8 Naze Thomai 2000 Teuta 326 361 8 - 

1 Denisa Dule 1995 Skënderbeu 286 - - - 

3 Marie Karafili 1997 Skënderbeu 294 - - - 

4 Romina Shitka 1998 Skënderbeu 298 - - - 

5 Esmeralda Alushi 1999 Skënderbeu 299 - - - 

10 Edra Çuli 1996 Partizani 461 - - - 

    
 

   

    
 

   Hedhje shtize 600gr (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 
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1 Xhuljana Kalemi 1993 Mj. Sp. Dr 211 27,84 1 - 

2 Koleta Prenga 1995 Mj. Sp. Dr 380 24,40 2 - 

2 Griselda Pepaj 1994 Vllaznia 278 - - - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   Shtytje gjyleje (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Medina Kelaj 1993 Mj. Sp. Dr 320 8,00 1 - 

2 Iva Malaj 1994 Flamurtari 435 7,55 2 - 

3 Elona Llapi 1993 Mj. Sp. Dr 212 6,53 3 - 

    
 

   

    
 

   

    
 

   Flakje disku (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Pikë olimpike 

1 Koleta Prenga 1995 Mj. Sp. Dr. 380 20,50 1 - 

2 Iva Malaj 1994 Flamurtari 435 17,50 2 - 

 


